Caodigo

000039201521530

000040151271251

000143131121129

000154201571574

000239201561567

000310151271262

000448151271253

0004807661832

000537181461482

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU

Xl Concurso Escolar BCRP 2016

Listado de videos semifinalistas*

Seudénimo

EQUIPO ROCKET

CLUB JUVENIL

RETO DE
JUVENTUD

INVERSIONISTAS
DEL FUTURO

LOS
EMPRENDEDORES

STING 2016

FAMILIA GONZALES

ECONOMIA EN
ACCION

ACADEMICOS

Titulo
DOLAR: ¢ALIADO O ENEMIGO?

¢QUE ES LA INFLACION Y POR QUE DEBERIA
SER ESTABLE?

SEAMOS RESPONSABLES, MANTENGAMOS
UNA INFLACION BAJA Y ESTABLE

DESDOLARIZACION UNA NECESIDAD ACTUAL

IMPORTANCIA DE LA DESDOLARIZACION

¢POR QUE ES NECESARIO MANTENER UNA
INFLACION BAJA Y ESTABLE?

COMPRANDO NUESTRO DEPARTAMENTO

LA INFLACION CONTROLADA

DESDOLARICEMOS

* El orden de los videos corresponde al correlativo del c6digo de inscripcion.

Lima, 30 de setiembre de 2016



