BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

XI Concurso Escolar BCRP 2016

Listado de videos semifinalistas*

Código	Seudónimo	Título
000039201521530	EQUIPO ROCKET	DÓLAR: ¿ALIADO O ENEMIGO?
000040151271251	CLUB JUVENIL	¿QUÉ ES LA INFLACIÓN Y POR QUÉ DEBERÍA SER ESTABLE?
000143131121129	RETO DE JUVENTUD	SEAMOS RESPONSABLES, MANTENGAMOS UNA INFLACIÓN BAJA Y ESTABLE
000154201571574	INVERSIONISTAS DEL FUTURO	DESDOLARIZACIÓN UNA NECESIDAD ACTUAL
000239201561567	LOS EMPRENDEDORES	IMPORTANCIA DE LA DESDOLARIZACIÓN
000310151271262	STING 2016	¿POR QUÉ ES NECESARIO MANTENER UNA INFLACIÓN BAJA Y ESTABLE?
000448151271253	FAMILIA GONZALES	COMPRANDO NUESTRO DEPARTAMENTO
0004807661832	ECONOMÍA EN ACCIÓN	LA INFLACIÓN CONTROLADA
000537181461482	ACADÉMICOS	DESDOLARICEMOS

^{*} El orden de los videos corresponde al correlativo del código de inscripción.

Lima, 30 de setiembre de 2016